Протокол
заседания Общественного совета
по проведению независимой оценки качества работы
муниципальных образовательных организаций
городского округа город Михайловка

     №4                                                                                                   07 декабря 2016 г.

Присутствовали:
· члены Общественного совета – 7 чел.;
· экспертная группа – 6 чел.;
- приглашенные лица – 4 чел.

Повестка дня:
    1. Анализ итогов оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность (Фимин С.В.).
2. Утверждение рейтинга по результатам независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность (Наумова Н.В.).

По первому вопросу выступил Фимин С. В., заместитель начальник отдела по образованию.

 В октябре - ноябре  2016 года в соответствии с планом работы общественного совета и постановлением администрации городского округа город Михайловка от 02.04.2015г. №942 «О проведении независимой оценки качества оказания услуг муниципальными образовательными организациями городского округа город Михайловка» была проведена независимая оценка качества образовательной деятельности 20 образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность.
Для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности была организована экспертная группа, которая строила свою работу на основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 05.12.2014 г. № 1547 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность».
 В ходе оценочных процедур, осуществленных в отношении образовательных организаций, получены следующие результаты.
1. При оценке показателей (1.1 – 1.4), характеризующих открытость и доступность информации об организациях, максимальное количество баллов (40 баллов) не набрало ни одно учреждение. Наибольшее количество баллов (29 баллов) – у МКОУ Раковская СШ. Наименьшее количество баллов (9,8 баллов) - у МКОУ Арчединская СШ. На официальном сайте МКОУ Арчединская СШ информация об организации и её деятельности  размещена не в полном объеме. Работу по оцениванию сайтов проводила экспертная группа. Экспертная группа рекомендовала разместить информацию во всех образовательных учреждениях в соответствии с разделами предусмотренными в приказе Рособрнадзора от 29.05.2014 г. №785 «Об утверждении требований к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нем информации».
2. При оценке показателей (2.1 – 2.7), характеризующих комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность, максимальное количество баллов (70 баллов) не набрало ни одно учреждение. Наибольшее количество баллов у МКОУ Сидорская СШ (54,3). Наименьшее количество баллов (28,8 баллов) у МКОУ Секачевская ОШ. По данным показателям работала экспертная группа.
3. При оценке показателей (3.1 – 3.2, 4.1 – 4.3), характеризующих доброжелательность, вежливость и компетентность работников, наибольшее количество баллов (23 балла из 23 возможных) набрала МКОУ Плотниковская СШ. Наименьшее количество баллов (13 баллов) - у МКОУ Реконструкторская СШ. Баллы были получены на основании интерактивного голосования на официальном сайте администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области родителей обучающихся.

Результаты показателей, которые характеризуют общие критерии оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность

	№
	Наименование организации
	Показатели, характеризующие общий критерий оценки, касающийся открытости и доступности информации об образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность
	Показатели, характеризующие общий критерий оценки, касающийся комфортности условий, в которых осуществляется образовательная деятельность образовательных организаций
	Показатели, характеризующие общий критерий оценки, касающийся доброжелательности, вежливости, компетентности работников образовательных организаций удовлетворенности качеством образовательной деятельности образовательных организаций

	1
	МКОУ Сидорская СШ
	25,2
	54,3
	18

	2
	МКОУ Раковская СШ
	28,8
	41,8
	22

	3
	МКОУ Плотниковская СШ
	25,3
	43,8
	23

	4
	МКОУ Етеревская ККШИ
	22,8
	45,8
	21

	5
	МКОУ Раздорская ОШ
	29
	38,3
	22

	6
	МКОУ Безымянская СШ
	23,3
	44,7
	21

	7
	МКОУ Троицкая СШ
	25,5
	40,7
	21

	8
	МКОУ Старосельская ОШ
	26,7
	39,2
	19

	9
	МКОУ Крутинская ОШ
	27,
	34,3
	21

	10
	МКОУ Большовская СШ
	23
	37,7
	22

	11
	МКОУ Катасоновская СШ
	21,5
	40
	21

	12
	МКОУ Сенновская СШ
	21,2
	38,7
	22

	13
	МКОУ Карагичевская СШ
	26,5
	35,5
	16

	14
	МКОУ Реконструкторская СШ
	24
	40,8
	13

	15
	МКОУ Отрадненская СШ
	12,5
	46,5
	16

	16
	МКОУ Страховская ОШ
	23,8
	31,2
	19

	17
	МКОУ Рогожинская ОШ
	21,2
	33,5
	19

	18
	МКОУ Моховская ОШ
	22
	32,8
	18

	19
	МКОУ Арчединская СШ
	9,8
	40,7
	20

	20
	МКОУ Секачевская ОШ
	22,7
	28,8
	17

Решение: информацию принять к сведению.

По второму вопросу слушали Наумову Н. В., начальника отдела по образованию, которая познакомила присутствующих с рейтингом по результатам независимой оценки качества муниципальных образовательных организаций городского округа город Михайловка, осуществляющих образовательную деятельность.
Рейтинг по результатам независимой оценки качества
образовательной  деятельности, осуществляющих образовательную деятельность

	Рейтинг
	Наименование организации
	Общий балл

	1
	МКОУ Сидорская СШ
	97,5

	2
	МКОУ Раковская СШ
	92,6

	3
	МКОУ Плотниковская СШ
	92,1

	4
	МКОУ Етеревская ККШИ
	89,6

	5
	МКОУ Раздорская ОШ
	89,3

	6
	МКОУ Безымянская СШ
	89

	7
	МКОУ Троицкая СШ
	87,2

	8
	МКОУ Старосельская ОШ
	84,9

	9
	МКОУ Крутинская ОШ
	83,1

	10
	МКОУ Большовская СШ
	82,7

	11
	МКОУ Катасоновская СШ
	82,5

	12
	МКОУ Сенновская СШ
	81,9

	13
	МКОУ Карагичевская СШ
	78

	14
	МКОУ Реконструкторская СШ
	77,8

	15
	МКОУ Отрадненская СШ
	75

	16
	МКОУ Страховская ОШ
	74

	17
	МКОУ Рогожинская ОШ
	73,7

	18
	МКОУ Моховская ОШ
	72,8

	19
	МКОУ Арчединская СШ
	70,5

	20
	МКОУ Секачевская ОШ
	68,5

Решение:
   1. Утвердить рейтинг по результатам независимой оценки качества муниципальных образовательных организаций городского округа город Михайловка, осуществляющих образовательную деятельность.

Председатель:							        Мониава Л. Г.

Секретарь:						                             Любишкина Н.М.

Список присутствующих на заседании общественного совета
по проведению независимой оценки качества работы
муниципальных образовательных организаций
городского округа город Михайловка

На заседании присутствовали:

1. Любишкина Н.М. - заведующая муниципальным казенным учреждением "Методический кабинет" городского округа город Михайловка.
2. Киреева Н.В. - председатель Горкома профсоюза работников образования и науки РФ городского округа город Михайловка Волгоградской области.
3. Мониава Л. Г. - директор муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования "Центр детского творчества  городского  округа город Михайловка Волгоградской области".
4. Тряпицина С. А. - заместитель директора - главного редактора АУ "Редакция газеты "Призыв".
5. Слепко Наталья Александровна, председатель родительского комитета МКОУ «Отрадненская средняя школа».
6. Аханова Т. В. - председатель городского Совета ветеранов.
7. Наумова Н.В. - начальник отдела по образованию.
8. Фимин С.В. - заместитель начальника отдела по образованию.
9. Агейкина Т.В. – консультант отдела по образованию.
10. Пономарева И.М. – заместитель директора по УВР МКОУ СШ №9
11. Дмитриева С.С. – методист МКОУ ДО ЦДТ.
12. Бурдина С.А. – учитель государственного казённого  общеобразовательного учреждения  "Михайловская школа- интернат".
13. Соколова Н.А. – заместитель директора по УВР МКОУ СШ №1
14. Назарова С.В. – учитель МКОУ СШ №3
15. Логвиненко Г.А. – педагог дополнительного образования МКОУ ДЮСШ №2